МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 4

ГОРОДА СТАВРОПОЛЯ

ПРИКАЗ

21.08.2023 г                   № 428

О переходе на применение федеральной

образовательной программы

В соответствии с На основании части 5 статьи 12, пункта 6 части 3 статьи

28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в

Российской Федерации», части 4 статьи 3 Федерального закона от 24.09.2022

№ 371-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон "Об образовании в

Российской Федерации" и статью 1 Федерального закона "Об обязательных

требованиях в Российской Федерации", Федеральным законом от 24.09.2022

№ 371-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об образовании в

Российской Федерации» и статью 1 Федерального закона «Об обязательных

требованиях в Российской Федерации», в целях приведения основных

образовательных программ начального общего образования,  основного

общего образования, среднего общего образования МБОУ СОШ №4 г.

Ставрополя в соответствие с федеральной образовательной программой

начального общего образования,  основного общего образования, среднего

общего образования, во исполнение решения Педагогического совета:

«Многообразие векторов развития школьного образовательного пространства,

способствующее созданию комфортной среды и высокого качества

образования обучающихся» от 29.08.2023 года № 1.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Применять в МБОУ СОШ №4 г. Ставрополя в качестве основных

образовательных программ начального общего образования, основного

общего образования, среднего общего образования федеральные

образовательные программы( далее ФОП) начального общего образования,

основного общего образования, среднего общего образования, утвержденные

Приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 18.05.2023 №

372 “Об утверждении федеральной образовательной программы начального

общего образования” (Зарегистрирован 12.07.2023 № 74229), Приказом

Министерства просвещения Российской Федерации от 18.05.2023 № 370 “Об

утверждении федеральной образовательной программы основного общего

образования” (Зарегистрирован 12.07.2023), Приказом Министерства

просвещения Российской Федерации от 18.05.2023 № 371 “Об утверждении

федеральной образовательной программы среднего общего образования”

(Зарегистрирован 12.07.2023 № 74228) с 01.09.2023 г.

2. Назначить ответственным за внедрение ФООП в образовательный

процесс заместителей директора по УВР Нефедова В.В., Бавшенкову С.В.,

заместителя директора по НМР Писареву Е.Г.

3. Заместителю директора по УВР Писаревой Е.Г.:

3.1. Проинформировать участников образовательных отношений об

организации образовательной деятельности с непосредственным

применением ФОП;

3.2. Обеспечить мониторинг реализации ФОП;

3.3. Организовать обучение педагогических работников по внедрению и

использованию ФОП в образовательном процессе;

3.4. Оказать педагогическим работникам школы методическую помощь

при реализации ФОП.

3. Заместителю директора по информатизации Жалыбину А.А.

разместить документы по внедрению и использованию ФООП на

официальном сайте МБОУ СОШ №4 в разделе «Сведения об образовательной

организации», подразделе «Образовательные стандарты и требования»,

в срок до 15.09.2023 г.

6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ СОШ №4

г. Ставрополя                                                                   М.А. Суркова

		2023-08-21T10:57:39+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 4 ГОРОДА СТАВРОПОЛЯ